RESOLUÇÃO CD N.º  63, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2004

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS, E

CONSIDERANDO a extinção de funções gratificadas constantes da Resolução CD n.° 51/04;

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.021123/04-5, CD-83/04;

CONSIDERANDO a necessidade de suprir funções já criadas sem as gratificações correspondente, com as adaptações necessárias;

RESOLVE:

Artigo 1°.  Fica alterado o quadro das funções gratificadas conforme quadro abaixo:

SETOR
CARGO
FUNÇÃO ATUAL
ALTERAR PARA

Conselho Diretor
Chefe da Secretaria de Órgãos Colegiados
FG –2
FG –1

Reitoria
Supervisão de TV
FG – 2
FG – 1

Reitoria
Supervisão de Rádio
FG – 2
FG – 1

Artigo 2°.  Excluir a função gratificada – FG – 2 do Centro Saúde Escola do Instituto de Saúde Coletiva, atribuindo-a à Coordenação de Ensino de Graduação em Arquitetura e Urbanismo.

Artigo 3º. Atribuir as funções gratificadas FG –2 às seguintes Cooordenações de Ensino de Graduação:

1 – Coordenação de Ensino de Graduação de Farmácia do Instituto de Ciências e Letras do Médio Araguaia - ICLMA.

2 – Coordenação de Ensino de Graduação em Filosofia do Instituto de Ciências Humanas e Sociais – ICHS.

3 – Coordenação de Ensino de Graduação em Biblioteconomia do Instiuto de ciências Humanas e Sociais do Centro universitário de Ronodonópolis – ICHS/CUR.

Artigo 4.° Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas as disposições em contrário.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 04 de novembro  de 2004.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

ELISABETE DE QUEIROZ – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO - Membro

REGINA LÚCIA DE FIGUEIREDO MONTEIRO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO - Membro